PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030-230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9119/3355-9124
E-mail: gestaopedagogicaadm@educ.rec.br

Ofício Circular nº 243/2022 – GESTOREMREDE/SEDUC                         Recife, 24 de novembro de 2022

SENHORES GESTORES, VICE-GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES
EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Assunto: Apresentação do Novo Sistema de Matrícula

A Secretaria de Educação, através das Secretarias Executivas de Gestão de Rede (SEGRE) e de

Projetos, Tecnologia e Inovação (SEPTI), convida os gestores das Unidades de Ensino da rede

municipal do Recife para apresentação do Novo Sistema de Matrícula, conforme cronograma abaixo:

Data: 29/11/2022

Local: Escola de Formação de Educadores do Recife Professor Paulo Freire – EFER

Horário: 8h às 12h. Público: Gestores das Unidades de Ensino dos Anos Finais e Iniciais

Horário: 13h30 às 17h30. Público: Gestores das Unidades de Ensino da Educação Infantil

Certos de poder contar com a vossa prestimosa presença, na oportunidade, manifestamos

expressões de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Gleibson Cavalcanti
Secretário Executivo de Gestão da Rede

Ligia Stocche Barbosa
Secretária Executiva de Projetos, Tecnologia Inovação